— 1 ——

共 青 团 江 西 省 委 学 校 部
江 西 省 学 生 联 合 会 秘 书 处

关于开展 2018 年“创青春”全国大学生
创业大赛“智慧校园”主题赛

江西赛区训练营的通知

各高校团委、学生会：

为深入学习贯彻党的十九大精神，鼓励大学生创新创业，充

分展现当代大学生奋发向上、奋斗成才的精神风貌，根据共青团

江西省委（以下简称团省委）与中国电信江西公司（以下简称江

西电信）2016-2018 年战略合作协议的部署，团省委、江西电信

决定实施开展 2018 年“创青春”全国大学生创业大赛“智慧校

园”主题赛江西赛区训练营（以下简称“智慧校园”训练营）。

现将有关事项通如下：

一、活动目标

结合现阶段大学在校生创新创业能力提升需求，甄选一批具

— 2 ——

备核心竞争力的优秀大学生领跑人才，从促进“双创”着手，持

续提升在校大学生的职业竞争实力和综合素质能力，促进我省大

学生顺利就业、积极创业。

二、活动时间

2018 年 9 月—12 月

三、组织机构

主办单位：团省委学校部、省学联秘书处

承办单位：中国电信股份有限公司江西分公司校园事业部

（以下简称江西电信校园事业部）

协办单位：各设区市电信分公司

四、活动对象

以创业团队的形式参赛。凡在 2018 年 7 月 1 日以前正式注

册的全日制非成人教育的各类高等院校在校专科生、本科生、硕

士研究生和博士研究生（均不含在职）或毕业未满 3 年的高校毕

业生均可参加。

五、活动内容

（一）读一本书（9 月 26 日至 10 月 22 日）

以“读一本书”活动为载体，激励广大青年学生积极参与全

民阅读活动，并在读书中学会思考，感悟人生，享受生活，开拓

视野，营造勤奋读书、努力学习、健康向上的校园文化氛围。

推荐书籍：

https://www.unjs.com/xuexi/redianyuedu/

— 3 ——

1.《论语》

2.《红楼梦》

3.《平凡的世界》

4.《之江新语》

5.《习近平的七年知青岁月》

6.《红色家书》

7.《瓦尔登湖》

8.《从 0 到 1》

9.《成功创业的 14 堂课》

10.《一本正经又挺怪诞的行为心理学》

各校电信营业厅内开辟“读一本书”专区，配置 1 套书柜、

1 套学习书籍。

10 月 8 日前，以校为单位汇总上报读书心得、读书情景视

频，由团省委学校部、省学联秘书处、江西电信校园事业部组成

评委小组，评选出优秀团队和优秀个人作品。

（二）上一堂课（9 月 26 日至 10 月 31 日）

邀请青年创业领域专业师资给予专题培训辅导，各校天翼创

业社组织内部推荐，每所高校可推荐 2 人到南昌活动现场上课，

其他学员集中在当地电信以电视电话会议的形式观看。活动时

间、地点另行通知。

（三）办一次分享（9 月 26 日至 10 月 31 日）

— 4 ——

邀请青年创业先锋进行分享交流，各校天翼创业社组织内部

推荐，每个高校可推荐 2 人到南昌活动现场上课。活动时间、地

点另行通知。

（四）创一次业

按照团中央学校部、全国学联秘书处和中国电信共同举办的

2018 年“创青春”全国大学生创业大赛“智慧校园”主题赛相

关部署要求，举办省级比赛。

10 月 12 日前，各高校团委须将全国复赛的项目申报材料依

照国赛要求报至本次活动指定邮箱（18979176650@189.cn）,其

中项目申报表须由本校团委核实参赛者真实性并加盖公章，不接

受个人申报。

10 月 15 日至 25 日，由团省委及江西电信邀请专家组成评

委会，负责项目评审（评审依据同国赛），评选出的优秀项目推

荐至国赛。

推荐至国赛的项目，基于“天翼云”资源落地实施的，江西

电信将提供一定的免费技术支持、政策渠道、创业基金等。

（五）牵一次手（11 月 1 日至 12 月 31 日）

通过江西电信校园合伙人系统，建立一套校园合伙人制度，

形成一套独特的文化，培养和锻炼出一大批校园合伙人，以市场

化运营机制引导学生在实践中自我创新、自我驱动、自我运转，

零风险、零投入、零基础地完成自主创业。

— 5 ——

六、活动流程

1. 报名：以各高校天翼创业社为报名入口，高校学生以团

队为单位自愿报名。

2. 海选：每支团队的每位学员均完成了2项以上活动的，可

成为“智慧校园”训练营的正式学员（有天翼创业社经验的学员

优先），优先享受正式学员“五免”权益，同时名单在高校团委

登记备案；

3. 评选：正式学员参与“创一次业”活动，经训练考评优

秀者，成为“智慧校园”训练营领跑学员，名单由团省委学校部、

省学联秘书处、江西电信校园事业部审核备案。

4. 表彰：活动结束后，从“智慧校园”训练营的正式学员

中优选100名予以结业，授予“智慧校园”训练营优秀学员荣誉

证书，由团省委学校部、省学联秘书处及江西电信校园事业部共

同颁发。

七、“五免”权益

1. 免费接受由团省委学校部和江西电信校园事业部共同打

造校园职业素质训练课程，共3期，涉及创新创业能力培训、创

业先锋事迹报告会等。

2. 免费获得“创青春”全国大学生创业大赛“智慧校园”

主题赛省内专项训练。

3. 免费获得价值980元共30课时的日、韩、法、西、德等小

— 6 ——

语种培训资格。

4. 免费获得江西各行业优秀企业家（大学生创业公益导师）

校园公益讲座全系列入场资格。

5. 免费选择江西电信、江西电信合作单位的省内外优秀企

业实习，并优先获得聘用资格。

联系人：

团省委学校部 何桢骁

联系方式：13907953311

江西电信校园事业部 董俊

联系方式：18979176650

附件：1. 关于组织开展 2018 年“创青春”全国大学生创业

大赛“智慧校园”主题赛的通知

2. 江西电信“校园合伙人”平台介绍

共青团江西省委学校部 江西省学生联合会秘书处

2018 年 9 月 25 日

— 7 ——

附件 1

— 8 ——

— 9 ——

— 10 ——

— 11 ——

— 12 ——

— 13 ——

— 14 ——

— 15 ——

— 16 ——

附件 2

江西电信“校园合伙人”平台介绍

一、校园合伙人简介

校园合伙人是一款具有互联网基因的工具，通过线上的方式

快捷分享和购买商品，手机号即可注册，急速开店，无需付费垫

资和进货，只需分享朋友圈，转发链接，碎片化时间即可轻松创

业。

互联网的运营工具能够大大降低初入社会大学生创新创业

的门槛，提高创新产品的商业转化效率。加入校园合伙人计划能

够在创业之前零门槛切身体会高效的互联网运营思路减少创业

期间走太多不必要的弯路。

借助合伙人平台，可以跟着互联网大咖学生互联网创业之

道、跟创业成功达人聊软文、海报、视频制作之法。

二、校园合伙人场景

新零售时代的到来，快消品、福利赠品、免费体验可同时在

超市、便利店、报刊亭看到，更可由“一部手机+互联连接”全

部替代，只要有连接每个有手机的人都可以销售产品或被营销产

品。

校园合伙人打造泛渠道生态链，你只负责简单复制分享，后

期产品的开通、售后、服务全由电信一条龙服务。

— 17 ——

三、校园合伙人支撑

江西电信配备一支百人的支撑团队，实时支撑保障，不断迭

代优化，并不断给大家送方法、带资源、做支撑、促标杆。同时，

我们协助大家打磨最有干货的内容做成 PPT、抖音、文字稿，大

家想要什么，就和我们说，只要对开拓市场有帮助，一律采纳，

马上支撑！

四、校园合伙人操作

关注“江西高校联盟”公众号，回复“一级”即可注册一级

合作人；或者，关注本校学长学姐的二维码，成为本校学长学姐

的合伙人。

江西电信“校园合伙人” 让创业不空等！

产品支撑经理：李梁

联系电话：17779111992

	江西电信“校园合伙人”平台介绍